4. AVISO DE INTIMAÇÃO - CORREGEDORIA
[]

4.1. EDITAL - COMISSÃO PERMANENTE DE PAD 1 GRAU763157

4.2. EDITAL - COMISSÃO PERMANENTE DE PAD 1 GRAU763200

5. GESTÃO DE CONTRATOS
[]

5.1. EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO763095

6. ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ
[]

6.1. Edital Nº 60/2018 - PJPI/TJPI/EJUD-PI761962

FILHO, Assistente de Segurança, matrícula nº 113129-0, lotado na Coordenadoria de Transportes, pelo seu deslocamento as Comarcas de
Piripiri e Pedro II - PI, a fim de conduzir equipe da SENA para realização de vistorias das etapas concluídas da obra do novo Fórum de
Pedro II, bem como da obra de reforma e ampliação do Fórum de Piripiri, nos dias 26 e 27 de julho de 2018.
PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS DESTE TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em
Teresina, 31 de julho de 2018.

Documento assinado eletronicamente por Renata Magalhães Canuto Nogueira, Secretária de Administração, em 01/08/2018, às 01:12,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

AVISO DE INTIMAÇÃO (Comissão Permanente de PAD 1 GRAU de TERESINA)
Processo nº 0000080-35.2015.8.18.0139
Classe: Processo Administrativo Disciplinar em face de Servidor
Requerente: CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUI
Advogado(s):
Requerido: RAIMUNDA GOMES CAMPELO
Advogado(s): LUCAS EVANGELISTA DE SOUSA NETO(OAB/PIAUÍ Nº 8084)
DESPACHO:
Intime-se a requerida para tomar conhecimento do Relatório Conclusivo e, querendo, apresentar memoriais, em 5 (cinco) dias, nos termos do art.
43, XV do Regimento Interno da CPPAD (Provimento nº 22/2014).
Expedientes necessários.
TERESINA, 01 de agosto de 2018
Bel. Carlos Eduardo Rego de Oliveira - Membro - 1864
Bel. Pedro Paulo de Araújo Silva - Membro - 3266
Bela. Diana Maria Magalhães de Almeida Melo - 3109

AVISO DE INTIMAÇÃO (Comissão Permanente de PAD 1 GRAU de TERESINA)
Processo nº 0000098-85.2017.8.18.0139
Classe: Processo Administrativo Disciplinar em face de Servidor
Requerente: JUÍZO DE DIREITO DA 6ª VARA DA FAMÍLIA E SUCESSÕES DA COMARCA DE TERESINA-PI
Advogado(s): RAIMUNDO NONATO MARQUES TEIXEIRA(OAB/PIAUÍ Nº 7779)
Requerido: PAULO DE TARSO TEIXEIRA LEDA
Advogado(s):
DESPACHO:
Intime-se o requerido para, no prazo de 3 (três) dias, manifestar-se acerca do Laudo Médico (fls. 174-175).
A cópia deste despacho servirá como mandado.
Intime-se.
Teresina-PI, 01 de agosto de 2018.
Bel. Carlos Eduardo Rego de Oliveira - Membro - 1864
Bel. Pedro Paulo de Araújo Silva - Membro - 3266
Bela. Diana Maria Magalhães Almeida Melo - Membro - 3109

TERMO DE CONVÊNIO Nº 45/2018 - TJPI. PROCESSO SEI Nº: 17.0.000010936-3. CONVENENTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
PIAUÍ. CNPJ Nº: 06.981.344/0001-05. CONVENIADA: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PIAUÍ - JUCEPI. CNPJ Nº: 06.690.994/0001-00.
OBJETO: Cooperação mútua técnica e administrativa com vistas a promover a liberação do acesso ao Sistema de Cadastro e de Imagens
constante do banco de dados da Junta Comercial do Estado do Piauí - JUCEPI, para obtenção de dados cadastrais de empresas, restringindo-se
o acesso apenas a consultas e impressão de informações necessárias á instrução dos processos no âmbito do Poder Judiciário Estadual.
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a contar da data da sua publicação. DATA DA ASSINATURA: 20/07/2018. ASSINAM PELO CONVENENTE: José
James Gomes Pereira, Presidente em exercício do TJ-PI e PELA CONVENIADA: Maria Alzenir Porto da Costa, Presidente da Junta Comercial
do Estado do Piauí.

O DIRETOR GERAL DA ESCOLA JUDICIÁRIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - EJUD/TJPI, Desembargador FERNANDO
LOPES E SILVA NETO, tendo em vista a realização da SELEÇÃO PÚBLICA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO PIAUÍ - TJPI/2018 com vista à
formação de Cadastro de Reserva de Estagiários para estudantes dos cursos superiores de ADMINISTRAÇÃO, BIBLIOTECONOMIA,
COMUNICAÇÃO, CIÊNCIAS CONTÁBEIS, DIREITO, PSICOLOGIA, INFORMÁTICA e SERVIÇO SOCIAL, regida pelo Edital de Abertura Nº
9/2018 - PJPI/TJPI/GABPRE/SECGER, publicado no Diário da Justiça n. 8447, de 5 de junho de 2018 e suas alterações, MANDA DIVULGAR os
nomes dos candidatos regularmente inscritos, a data, o horário e os locais de aplicação das provas da referida Seleção Pública.
1. DOS CANDIDATOS REGULARMENTE INSCRITOS
1.1. Consta no Anexo Único deste edital, no link da Seleção Pública, na página eletrônica do Tribunal de Justiça lista com o nome de todos os
candidatos cujas inscrições foram confirmadas, inclusive daqueles que tiveram ratificadas suas inscrições, após utilizarem o prazo do Edital Nº
Edital Nº 51/2018 - PJPI/TJPI/EJUD-PI, publicado no Diário da Justiça n. 8462A, de 27 de junho de 2018, pp 2-3.
1.2. A publicação a que se refere o subitem 1.1, deste edital tem valor de CONVOCAÇÃO para comparecimento às provas e constitui o Anexo

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XL - Nº 8487 Disponibilização: Quarta-feira, 1 de Agosto de 2018 Publicação: Quinta-feira, 2 de Agosto de 2018

Página 11

TJ
Realce